ad alia omnia possit pertinere instrumenta. Cymballum autem duplex genus est: alterum quod bene sonorum dicitur, quod magis est suave, et canticis præcipue accommodatur; alterum vero quod gravioris atque asperioris est soni, quo in bellicis vociferationibus uti solent. Non ignoro etiam quod hæc omnia a quibusdam allegorice exponuntur, verum hujuscemodi expositionem hoc in loco et persæpe alibi afferre omisi, quod hi sensus facile destruuntur, et quia multis grati non sunt.

*P̄asa proth̄ alveistaw tōn K̄ymior.* Συλληπτικῶ λόγῳ πᾶν γένος, καὶ πᾶσαν ἡλικίαν εἰς αἶνον, καὶ εὐχαριστίαν ἐκίνησε, πνοὴν λέγων τὴν ψυχὴν· ἀπὸ δὲ τῆς ψυχῆς, τὸ σύμπαν δηλῶν, ἀπὸ μέρους τὸ ὅλον. Ἐν μὲν οὖν τῷ παρόντι βίβ τοὺς πιστοὺς συγκαλεῖ, ἐν δὲ τῇ ἀναστάσει, καὶ τοὺς ἀπίστους· τότε γὰρ ὁμοῦ πάντες· αὐτῷ γόνυ κάμψουσι, καὶ αἰνέσουσιν. Αἰνῶμεν τοῖνον καὶ ἡμεῖς, καὶ εὐχαριστῶμεν ὅπερ ἀπάντων διὰ παντὸς, ἐν ἔργῳ καὶ λόγῳ. Τοῦτο γὰρ ἔργον ἀναγκαῖον, καὶ χρεὸς διηνεκῶς ἀπαιτούμενον, θυσία εὐπόριστος, λειτουργία ἀγγελικῆ· τοῦτο ποιοῦντες καὶ τὸν παρόντα βίβ ἀπροσκόπτως ἀνύσομεν, καὶ τῶν μελλόντων ἀπολαύσομεν ἀγαθῶν, χάριτι, καὶ φιλανθρωπίᾳ τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, μεθ' οὗ τῷ Πατρὶ ἀμα καὶ τῷ ἁγίῳ Πνεύματι, δόξα, τιμὴ, καὶ προσκύνησις, εἰς τοὺς αἰῶνας· τῶν αἰῶνων. Ἀμήν. Christi, cum quo, Patri simul et Spiritui sancto, gloria, honor et adoratio, in sæcula sæculorum. Amen.

VERS. 3-5. *Laudate eum in sono tubæ: laudate eum in psalterio, et cithara; laudate eum in tympano, et choro; laudate eum in chordis, et organo; laudate eum in cymbalis bene sonoris; laudate eum in cymbalis jubilationis.* Judæos quidem jubet Propheta, ut omni musices genere, tam voce, quam organis quibuscunque, Deum laudent. Christianos vero, ut per corporis organa, hoc est, per varia illius membra id faciant: oculis nimirum, ore, auribus, manibusque et pedibus. Nam si oculi turpia atque inhonesta non spectent, sed decencia atque utilia; et aures pravos sermones non suscipiant, sed honestos animæque utiles; et os noxia non loquatur, sed spiritualia; manusque avaritiæ plenæ non sint furore, hoc est, si a cæde abstinuerint atque a rapinis, et ad bonum opus aliquod proprias actiones extenderint; si pedes demum in vitia non procurrerint, sed in viam rectam: tunc profecto omnibus organis Deum laudamus, melodiamque omni harmonia contemperatam ei offerimus. Singulis autem omnibus instrumentis a Propheta hic connumeratis, Judæi olim Deo cæbant: quemadmodum in Proæmio operis tradidimus. Per chorum autem hoc in loco, canticum intelligit, quod in chorea decantatum sit. Est etenim hoc alterum quoddam melodiarum genus, quod aequè musicis instrumentis conficitur: quemadmodum et alterum musices genus est, quod per chordas disponebatur, particulari quodam modo, et diversum ab iis omnibus, quæ supra commemoravit. Per organum etiam illud specificè intellexit, quod nos privato nomine organum appellamus: tametsi hæc dictio